
Protokół Nr III/2018 
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 14 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący obrad sesji - Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy - Pani Barbara 
Przybylik. 
Protokolant - insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy - Iwona Kazior. 
Miejsce odbycia sesji - Urząd Miasta i Gminy w Pilicy - sala sesyjna (pokój nr 15). 

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.1505 udział wzięło 15 radnych na ogólny 
stan Rady wynoszący 15 osób. 
Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 
- Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Artur Janosik, 

radca prawny - Pani Anna Matan-Nowicka, 
Skarbnik Miasta i Gminy - Pani Magdalena Dynerowicz, 

- Pani Małgorzata Flak - Skarbnik Miasta i Gminy (powołany w dniu 14.12.2018 r.), 
pracownik Referatu Finansowego w tut. Urzędzie - Pan Andrzej Goncerz, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy - Pani Elżbieta Szymusik. 
sołtysi i inni goście. 

Ad 1. 
Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy - Pani Barbara Przybylik. 

Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła 
prawomocność obrad. 
Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz 
z pozostałymi materiałami na sesję. 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia 
w ramach wieloletniego rządowego program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023, 

2) zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad sesji. 

Po przedstawieniu porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca poinformowała, że Pan 
Burmistrz złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad. Pani Przewodnicząca odczytała 
wniosek Pana Burmistrza, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Burmistrz zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad o dwa projekty uchwał 
- tj. w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy w Pilicy oraz powołania Skarbnika 
Miasta i Gminy w Pilicy 
Pani Przewodnicząca zapytała czy będą zgłaszane jeszcze wnioski do porządku obrad. 
Innych wniosków w sprawie zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji 
o projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy w Pilicy. 
Wniosek ten został przyjęty przez radnych jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych 
głosowało za. 



Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku 
obrad sesji o projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy w Pilicy. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. 

Ad 2. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad 

poprzedniej sesji (Protokołu Nr 11/2018 z dnia 30.11.2018 r.).Nadmieniła, że protokół jest 
wyłożony do wglądu w pokoju nr 24 w tut. Urzędzie i udostępniony w Internecie. 
Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 
Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. 

Ad 3-1. 
Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego program „Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023. Nadmieniła, że projekt ten był szczegółowo omówiony 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu 
omówiła Pani Elżbieta Szymusik - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 
Pani Kierownik wyjaśniła, że propozycja podjęcia uchwały wynika z uchwały Rady 
Ministrów z dnia 19 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, w ramach którego gmina może 
pozyskać wsparcie finansowe w wysokości 60% wydatków. Podkreśliła zasadność podjęcia 
uchwały podwyższającej do 150% kryterium dochodowe, określone w ustawie o pomocy 
społecznej, uprawniające do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu 
rządowego„Posiłek w szkole i w domu", który wchodzi w życie od 1 stycznia 2019 r. 
Pan Tomasz Karpała - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w ww. sprawie pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, 
stanowiącego załącznik do mniejszego protokołu - wszyscy radni (15 na 15 obecnych) postawili 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
program „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 została podjęta jednogłośnie. 
Jest to Uchwała Nr III/l 3/2018. 

Ad 3-2. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie 

gminy na 2018 rok. 
Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Pani Magdalena Dynerowicz - Skarbnik Miasta 
i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2018 rok pod głosowanie. 
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Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do mniejszego protokołu - wszyscy radni (15 na 15 obecnych) postawili 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 
została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr 111/14/2018. 

Ad 3-3. 
W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawy odwołania 

Skarbnika Miasta i Gminy w Pilicy, w związku ze złożonym przez Skarbnika Panią Magdalenę 
Dynerowicz wypowiedzeniem. 
Pani Magdalena Dynerowicz uzasadniła swoją decyzję złożenia wypowiedzenia. Powiedziała 
między innymi, że jej decyzja jest przemyślana, podyktowana względami osobistymi, a nie 
wynika z tego, że współpraca z Burmistrzem, bądź Radą źle się układała, ponieważ wręcz 
przeciwnie współpraca układała się bardzo dobrze. Pani Magdalena Dynerowicz podziękowała 
Panu Burmistrzowi radnym tej i minionej kadencji, sołtysom, pracownikom Urzędu oraz 
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy za dobrą współpracę. Podziękowała również 
za powierzenie jej dwa i pół roku temu stanowiska Skarbnika Miasta i Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie 
odwołania Skarbnika Miasta i Gminy, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy 
w Pilicy pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 
15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do mniejszego protokołu - wszyscy radni (15 na 15 obecnych) postawili 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Miasta i Gminy 
w Pilicy została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr III/l 5/2018. 

Ad 3-4. 
Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca podjęła sprawę powołania 

Skarbnika Miasta i Gminy w Pilicy. 
Pan Burmistrz zaproponował powołać na stanowisko Skarbnika Miasta i Gminy Panią 
Małgorzatę Flak. Poinformował, że Pani Małgorzata Flak posiada odpowiednie wykształcenie 
i kwalifikacje na stanowisko Skarbnika, spełnia wymogi określone w art.54 ustawy o finansach 
publicznych (wykształcenie w zakresie rachunkowości i finansów, certyfikat księgowy, 
doświadczenie na stanowisku głównej księgowej, doświadczenie w obsłudze finansowo-
-księgowej różnych podmiotów). 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Skarbnika Miasta i Gminy, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 
Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy 
w Pilicy pod głosowanie. 
Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej 
kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 

3 



15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). 
Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który 
stanowi załącznik do mniejszego protokołu - wszyscy radni (15 na 15 obecnych) postawili 
znak x w kratce pod wyrazem „tak". 
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy 
w Pilicy została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr 111/16/2018. 
Pani Małgorzata Flak podziękowała Panu Burmistrzowi i Radzie za obdarzenie jej zaufaniem 
i zapewniła, że będzie się starała dobrze wykonywać swoje obowiązki 

Pani Przewodnicząca ogłosiła punkt wolne wnioski, a następnie poinformowała, 
że wpłynęły dwa pisma do Rady - z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie oraz ze Starostwa i wyjaśniła jakich spraw dotyczą. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przysłało postanowienie, zawierające 
negatywną opinię projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
miasta i gminy Pilica, przyjętego uchwałą Rady Miasta i Gminy, wskazało uchybienia, jednak 
opinia nie jest wiążąca. 
Starostwo Powiatowe w Zawierciu zwróciło się z prośbą o zwolnienie z podatku od 
nieruchomości za 2019 rok nieruchomości zabudowanej budynkami Obwodu Drogowego 
w Pilicy, ale uchwała Rady Miasta i Gminy w sprawie zastosowania zwolnień z podatku 
od nieruchomości nie przewiduje zwolnienia podatkowego Powiatowego Zarządu Dróg. 
Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który złożył podziękowanie Pani Magdalenie 
Dynerowicz za dobrą współpracę. 
Podziękowanie Pani Magdalenie Dynerowicz dożył również Pan Andrzej Goncerz. 
Innych spraw nie podjęto. 

Ad 5. 
Pani Przewodnicząca zamknęła obrady sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy - godz. 14 . 

Załączniki do protokołu: 

1) listy obecności radnych i sołtysów, 
2) wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji, 
3) projekty uchwał, 
4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał, 
5) uchwały, 
6) nagrania audio - wideo z przebiegu sesji zamieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy www.pilica.pl 

Ad 4. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
Protokołowała: 
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